
NAVs utbildningserbjudande

PRISMA VÄSTRA GÖTALAND består av ideella och offentliga aktörer som 
har ett gemensamt intresse i industrisamhällets kulturarv. 

Kurserna är kostnadsfria för parterna inom Prisma och riktar sig 
till kulturarvsföreningar och kulturarvsorganisationer i Västra 
Götaland. Ni kan med fördel gå flera personer från samma 
förening, både medlemmar och personer från styrelsen. 

Inom Prisma Västra Götaland erbjuder vi en rad utbildningar för Prismas samarbetspartners.

ett samarbete inom Prisma Västra Götaland HÖSTEN 2025



Samtliga anmälningar sker på prismavg.se/utbildningar

Skriv så folk förstår!

Detta är en kurs där du får släppa lös din kreativitet och lära dig skriva texter till skyltar och broschyrer. Hur gör vi 
för att fånga läsaren, få den att bli nyfiken, börja reflektera och vilja veta mer? Den här kursen är fullspäckad med 
inspirerande övningar och diskussioner. Vi utgår från interpretation som metod för att levandegöra kulturarvet.

Vi fördjupar oss i hur vi människor tar till oss text och går igenom smarta knep och konkreta råd för ökad läsbarhet. 
Ibland kan faktiskt en enda mening räcka för att sätta i gång människors egna tankar och funderingar.

Datum och tid: 23 september, 7 oktober, 21 oktober, 4 november samt 18 november, kl. 9:00-12:00.  
Sista träffen kl. 10:00-15:00 • Kursen är både fysisk och digital. Plats för den sista träffen bestäms gemensamt i gruppen.

Samlingsförvaltning med inriktning på inventering/gallring/avyttring

En kurs om fyra tillfällen som tar upp frågor kring gallring och avyttring. Vi går igenom de olika stegen 
som man behöver ta och vilken sorts kunskap man behöver inhämta om man vill gallra i sina samlingar. 
Första träffen besöker vi Ljungskileortens hembygdsförening och de resterande träffarna är digitala.

Datum: 4 oktober, 15 oktober, 29 oktober, 12 november • Tid: 4 okt kl. 09:30-15:30, 15 okt, 29 okt och 12 nov kl. 18:00-21:00
Plats: Hembygdsmuseet, Ljungskile • Kursen är både fysisk och digital
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Layout för hembygds- och kulturarvsföreningar

Vill du lära dig att göra enkla affischer, inbjudningar och skyltar till din förening? På den här 
träffen går vi igenom grunderna och ger praktiska tips för hur du kan gå tillväga.

Kursen kommer innehålla:

• Vad du behöver tänka på gällande typsnitt, färg, bilder och storlek 
• Tips för att få din design att se bra ut samtidigt som den är lätt att läsa/tillgänglig 
• Hur du väljer filformat beroende på ändamål 
• Praktisk genomgång i programvaror som är kostnadsfria och lätta att använda (Canva, Microsoft Word, Google Docs)

Datum och tid: 7 oktober, kl. 18:00-20:15 • Kursen är digital

Innan elektriciteten kom till byn

Bjud in besökare att uppleva en kväll som innan elektriciteten kom. Att Kura skymning , att i tiden mellan ljus och 
mörker samlas och berätta eller läsa högt. Bjud in till berättarkväll, högläsning, braskväll, viskväll eller mörkervisning. 
Under denna inspirationsträff får din förening idéer och inspiration till aktiviteter och vi delar tips med varandra.

Datum och tid: 9 oktober kl. 18:00-20:15 • Kursen är digital
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Utveckla ditt föreningsarbete – grunderna i föreningen 

Ett rikt och väl fungerande föreningsliv är en viktig del av vårt samhälle. Alla ideella föreningar har inte samma behov men 
föreningsarbetets grundläggande principer är gemensamma för alla. I våra föreningsbildningar får du möjlighet att både 
spetsa dina föreningskunskaper och samtidigt utbyta erfarenheter med engagerade medlemmar i andra föreningar.

Vad är en ideell förening och vad utmärker den ideella föreningsformen? Vi pratar om styrelsens 
uppdrag och ansvar, föreningsårets gång – före, under och efter årsmötet. Vi ser på valberedning 
och revision. Och hur är det, går det ideella engagemanget upp eller ned i landet?

Datum och tid: 16 oktober kl. 18:00-20:30 • Kursen är digital 

Utställningar - tips och inspiration för att skapa utställningar

Tips och inspiration för att skapa utställningar för hembygds- och kulturarvsföreningar! Besök på 
Klädesholmen. Vi tittar på hur Sillmuseet skapat sin utställning och hur du kan använda inspiration och 
erfarenheter till din förening. Tillsammans pratar vi om frågor, utmaningar och diskuterar gemensamt fram 
idéer och lösningar. Kvällen startar och avslutas i församlingshemmet med promenad till Sillmuseet.

Datum och tid: 13 oktober, kl. 18:00-21:00 • Plats: Sillmuseet, Klädesholmen
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Museer + festivaler = sant?! 

Många museer har perioder under året då besökarantalet är lägre och de önskar locka nya besökare. 
Ett sätt är att skapa evenemang i samarbete med en annan aktör, som har en egen besökarskara. 
Ett annat är att gästspela hos en annan aktör och därmed synas på en ny plats.

I Västra Götaland finns ca 200 kulturfestivaler. Typiskt för festivaler är ett årligt arrangemang 
som ofta innehåller en blandning av exempelvis framträdanden, workshops och mat. 
Många festivalarrangörer är öppna för och nyfikna på nya sammanhang.

Mycket talar för att museer och festivaler skulle kunna ha nytta av att samverka med varandra. 
Välkommen till en träff där ni får chansen att mötas och utforska möjligheter till samverkan!

Datum och tid: 11 november kl. 14:00-17:00 • Plats: Bohusläns museum, Uddevalla

Marknadsföring genom Facebook

Sociala medier är ett viktigt verktyg för att nå ut och marknadsföra er verksamhet och ert besöksmål till en bred publik.

Med en aktiv Facebooksida kan ni visa upp vad ni gör och få folk att prata om det ni gör 
och skapa och underhålla relationer med era besökare och medlemmar.

Under tillfället går vi igenom från grunden vad Facebook är, hur vi kan använda det och varför 
det är ett bra sätt att nå ut till våra besökare och medlemmar. Vi tittar även på era sidor och 
arbetar med dem. För att gå kursen bör du vara administratör på er Facebooksida.

Datum och tid: 5 november, kl. 9:30-12:00 • Plats: Innovatum Science Center, Trollhättan
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Vägledande värdskap

Den här inspirationskvällen riktar sig till dig som möter besökare på museer eller 
besöksmål, oavsett om du brukar guida eller inte. Vi kommer att prata om hur vi gör för 
att vara välkomnande och skapa meningsfulla upplevelser för våra besökare.

Vi bekantar oss med interpretation, som är en metod för att levandegöra kulturarv och hjälpa besökarna att 
förstå vad de ser. Tillsammans letar vi efter berättelser som berör och undersöker hur vi kan dela med oss 
av dem till våra besökare. Du får också med dig konkreta tips och verktyg för att skapa delaktighet.

Datum och tid: 25 november kl. 18:00-20:00 • Kursen är digital

Utveckla ditt föreningsarbete - valberedning 

Ett rikt och väl fungerande föreningsliv är en viktig del av vårt samhälle. Alla ideella föreningar har inte samma behov men 
föreningsarbetets grundläggande principer är gemensamma för alla. I våra föreningsbildningar får du möjlighet att både 
spetsa dina föreningskunskaper och samtidigt utbyta erfarenheter med engagerade medlemmar i andra föreningar. 

Valberedningen – blodomloppet i föreningen! En funktion som är viktig att vårda hela året och inte bara inför årsmötet. 
Vi går igenom valberedningens roll och arbetsgången i uppdraget att ta vara på gamla och nya krafter i föreningen. Med 
verktyget spridakunskap.se ser vi på hur föreningen kan säkra kunskapsöverföringen från avgående förtroendevalda.

Datum och tid: 20 november kl. 18:00-20:30 • Kursen är digital
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Från guidning till upplevelse 

En kurs som ger dig verktyg att förmedla det unika med din plats och dess historia, för att ge dina 
besökare en meningsfull upplevelse som kommer att stanna kvar hos dem långt efter besöket.

Du kommer att lära dig hur du går från traditionell guidning till att skapa upplevelser 
tillsammans med deltagarna. Efter avslutad kurs kommer du ha en komplett plan för en 
guidning på just din plats, klar att användas under kommande säsong.

Kursen består av 4 digitala träffar á 2-4 timmar, samt uppgifter att utföra på egen hand 
mellan dessa träffar. Kursen avslutas med en fysisk träff där vi får öva på att guida varandra 
utifrån det vi lärt oss under kursen. Du behöver kunna delta i samtliga träffar.

Datum och tid: Enligt överenskommelse. Vi startar när vi har minst sex anmälda • Kursen är både fysisk och digital

Gammal kunskap i nya händer – tema grönt kulturarv

Gammal kunskap i nya händer är en långsiktig satsning på byggnadsvård för hembygds- och 
kulturarvsföreningar. Tidigare träffar har haft teman som tak, skadedjur och färg.

Nu tittar vi lite närmare på det som finns vid och kring byggnaderna – det gröna kulturarvet.

Digital inspirationsträff med exempel från föreningar som fokuserar på vårt gröna 
kulturarv, om POM - programmet för odlad mångfald, Nationella genbanken och om 
Trädgårdsresan som presenterar ett nytt studiematerial om kulturarvsväxter.

Datum och tid: 19 nov kl. 18:00-20:15 • Kursen är digital
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Samverkande parter är:

Kulturförvaltningen Västra Götalandsregionen, Innovatum Science Center, Turistrådet Västsverige, 
De kulturhistoriska museerna i Borås, Göteborgs stadsmuseum, Bohusläns hembygdsförbund,  
Dalslands fornminnes- och hembygdsförbund, Göteborgs hembygdsförbund, Västergötlands 

hembygdsförbund, Landsarkivet/Riksarkivet, Maritimt i Väst, NAV – Industrihistoria och arbetslivsmuseer 
i Väst, Bohusläns museum, Västergötlands museum och Studieförbundet Vuxenskolan.

Prisma Västra Götaland består av ideella och 
offentliga aktörer som har ett gemensamt 

intresse i industrisamhällets kulturarv.

PRISMA VÄSTRA GÖTALAND är en samverkansplattform för vår 
regions industriella kulturarv och samhällsutveckling från 1850 

fram till idag. Utbildningarna som ges inom Prisma Västra Götaland 
riktar sig till kulturarvsföreningar och kulturarvsorganisationer 

i regionen och är kostnadsfria för parterna inom samverkan.

Anmälningar sker på:
prismavg.se/utbildningar

Bilden är AI-generad


